
Šenov u Nového Jičína
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.604547N, 18.003287E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 563 ha

Počet obyvatel: 2 042 PSČ: 742 42

Adresa URL: www.senovunovehojicina.cz Facebook: senovunovehojicina

Památky a zajímavosti Šenov u Nového Jičína
Kostel sv. Martina stojí na severním konci Šenova, těsně před hranicí s Kunínem. Není známo, kdy byl
postaven, ale jistě se tak stalo při založení obce, protože již v roce 1383 měl Šenov faru.
Nynější kostelní věž byla postavena až roku 1811 a je vysoká 37 m. Roku 1839 byly do věže umístěny
kostelní hodiny. Roku 1995 byla provedena celková rekonstrukce kostela, během které byly z kopule věže
vyjmuty pamětní listiny. V neděli 12. listopadu 1995 pak byla do kopule slavnostně uložena schránka s dokumenty
pro další generace.
Před kostelem sv. Martina se nachází památník obětem první i druhé světové války. V obci se nalézá
také kaplička, o jejíž opravu se vlastními silami i finančními prostředky postaral Vladimír Demeter s
rodinou. Po ukončení oprav byla kaplička v květnu roku 1991 nově vysvěcena a zasvěcena Panně Marii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10129/senov-u-noveho-jicina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:44:28


